l’année, mais au prix d’un déficit maintenu au même niveau qu’actuellement
(350 K€/an)

– Scénario 7 : + 400 à 500 k€ soit 2 à 3% sur l’année avec un déficit de l’ordre de
100 k€/an

171

Comparaison déficit régie et impacts économiques

• Le scénario S1b demande un investissement significatif et reste déficitaire même s’il
contribue à l’amélioration de l’économie locale

• A contrario le scénario 7 demande un investissement également fort, mais avec le
démontage du TSF permet de baisser les coûts d’exploitation ce qui réduit considérablement
le déficit, tout en améliorant l’activité économique touristique l’hiver

• Les scénarios 5 et 6 réduisent l’impact financier pour la régie de manière définitive, mais ont
un impact sur l’emploi de -8 à -13 saisonniers
– impact à relativiser sur les 549 emplois de Seyne soit 1,5 à 2,5%

S7 - Domaine
d’apprentissage

avec
diversification

S6 -
Fermeture
totale de la

station

S5 - Fermeture
l’hiver et

développement
d’activités

indépendantes de
la neige

n°4 – DSP
Exploitation

hiver en
secteur
limité

S3 – DSP
Exploitation
été/ hiver

S2 - Maintien
DS en l’état

et
diversificatio
n 4 saisons

S1b -
Amélioratio

n du
domaine

S1 -
Maintien de

l’activité

Projection
de

2026 à 2036

1 078 k€--100 k€-320 k€650 k€-Investissements nets

- 133 k€ à
+ 917 k€

-1 453 k€ à
-403k€

-1 453 k€ à
-403k€

-1 517 à
-467 k€

Solde opérations
cession /rembt

-966 k€-1 043 k€-2 444 k€-2 534 k€-2 385 k€-2 857 k€Résultat 2025-2035

+8%-14%-6%-8%=+2%+11%4 M€Impacts CA station
Hiver

+2/3%-5/-4%-2%-3/-2%=+1%+3/4%De 11,6 à
15 M€

Impacts CA station
annuel

=-13-8-6=+3+3=Impact emplois

172

ANNEXES

173

Annexe 1 : Règles de simulation

• Une projection à partir des 2 dernières années incluant une juste
répartition du personnel entre les budgets municipaux

• Evolution selon l’inflation
– des charges
– des charges externes
– de la masse salariale

• Pour l’électricité
– passée de 13cts /kWh en 2022 à 48cts/kWh en 2023 et 66cts/kWh

en 2023/2024
– Projection d’un retour à 15cts/kWh en 2026 selon données du

syndicat professionnel Domaine Skiable de France
• Des variations

– selon le niveau d’activité de +10% sur les bonnes années et de -6%